
OBSAH 50/2016

AKTUÁLNĚ

Sex, lži a tajné služby
Je útok na Forejta bojem bezpečnostních 
složek mezi sebou? /Bohumil Pečínka

8

K O M E N T Á Ř  J A N Y  B E N D O V É 1 2

REFLEXE 1 4

R O Z H O V O R

John O’Sullivan
Kam se řítí svět

2 0

Na otázky Jejíma Fištejna na téma posunů 
v názorech evropských a amerických voličů 
odpovídal bývalý šéf americké rozhlasové 
stanice Svobodná Evropa

TÉM A

Vánoce ve staré Praze
Procházka vánoční Prahou devatenáctého 
a  dvacátého století /Dan Hrubý

2 6

REPORTÁŽ________________________________________

Hack the Brain зв
Jiň X. Doležal navštívil unikátni workshop 
programátorů, neurologů, psychologů 
a výtvarníků, kteří společně řešili přímé 
napojení mozku na počítač. Nestačil se divit.

FENOMÉN________________________________________

Dům, z něhož vypadl Forejt 42
Miloš Zeman dokázal udělat z Pražského 
hradu místo neslučitelné se životem.

Jak se mu to podařilo? Odpověď hledejme 
u průvodkyně Naděždy Jebavé... /Milan Tesař

ROZHOVOR________________________________

Lukáš Vondráček
Tíha zázračného dítěte
Nezvykle otevřený rozhovor, který s elitním 
českým pianistou vedla jeho kolegyně 
Terezie Fialová a violoncellista Jiří Bárta

LABYRINT KULTURY

SONDA

Trhák
Česká kina se otřásla v základech. Může za to 
pohádka Andel Páně 2. Proč? /  Šimon Šafránek

56

CAUSA___________________________________________

Adam Ondra ss
Koncem listopadu pokořil v bezkonkurenčním 
čase, během osmi dní, nejtěžší lezeckou stěnu 
světa. Stane se českým Sportovcem roku?
Kateřina Kadlecová

ZAOPONOU______________________________________

Omyly života singles 62
Moderní člověk má nedostatek lásky a bojí se 
to přiznat /Pavlína Brzáková

SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Loie Fulierová 64
Jak nepříliš hezká, malá, přinejlepším 
plnoštíhlá, formálně neškolená Američanka 
pobláznila tancem secesní Paříž /Kateřina Kadlecová

ŽIVOTNÍ STYL 6 8

A p r o p o s ________________________________________

Hudba formulí 72
Fotograf a komentátor automobilových závodů 
Martin Straka propojil obě své vášně / Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA __________________________

Dětské hračky se mění na erotické 74
Neuvěřitelné! Chráněná dílna v Podlesí 
vydělává milióny /Milan Tesař


